

Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za rok 2023
dla działów administracji rządowej administracja publiczna, sprawy wewnętrzne, wyznania religijne
oraz mniejszości narodowe i etniczne

Część A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2023

lp.	Cel	Miernik określający stopień realizacji celu		Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu		
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zapewnienie bezpieczeństwa obywateli	1. Średniokresowy wskaźnik zagrożenia (średnia - w danym okresie - liczba przestępstw na 100 tys. ludności) 2. Wskaźnik wykrywalności przestępstw ogółem (%) 3. Wskaźnik sprawności działania SOP ¹	1. ≤ 194 2. ≥ 68% 3. TAK ²	1. 178,28 2. 72,06% 3. TAK	System bezpieczeństwa publicznego	<p>W zakresie zadań realizowanych i koordynowanych przez Komendę Główną Policji:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Optymalizowano wykorzystanie technologii informatycznych w Policji: podjęmowano działania w zakresie bezpieczeństwa przetwarzania danych oraz poziomu ich dostępności, dokonano zmian funkcjonalnych, technologicznych i modernizacyjnych w systemach i usługach teleinformatycznych. 2. Podnoszono efektywność działania służb Policji poprzez modernizację floty transportowej: zakupiono sprzęt transportowy (pojazdy osobowe nieoznakowane i oznakowane, pojazdy specjalistyczne typu ambulans sanitarny, ambulans kryminalistyczny, tódź motorowa). Łącznie w 2023 r. zakupiono 1 048 szt. sprzętu transportowego. 3. Zakupiono 4 śmigłowce jednosilnikowe Bell-407GX1 wraz z wyposażeniem policyjnym oraz sprzętem obsługowym. 4. Zawarto umowy i zrealizowano dostawy związane z zakupem sprzętu uzbrojenia i techniki policyjnej. 5. Unowocześniono kryminalistyczne metody badawcze poprzez zawarcie umów i zrealizowanie zakupów sprzętu. 6. Wybudowano nowe i wyremontowano liczne, istniejące obiekty policyjne, optymalizowano warunki lokalowe i stan techniczny pomieszczeń służbowych. 7. Upowszechniano monitoring wizyjny w jednostkach Policji m.in. poprzez wyposażenie miejsc prawnej izolacji w nowoczesne systemy monitoringu wizyjnego: wydatkowano środki budżetowe na monitoring wizyjny w obiektach nowo wybudowanych i modernizowanych. 8. Podejmowano działania mające na celu rozwój techniczny komórek zwalczających cyberprzestępczość, m.in.: wyposażono komórkę Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości w nowoczesne rozwiązania sprzętowo-programowe. 9. Usprawniono systemy teleinformatyczne, baz danych i aplikacji używane w Policji, poprzez dostosowanie do aktualnych wymagań prawnych i rekomendacji UE

¹ Wskaźnik wyliczany: Wskaźnik skuteczności prowadzenia działań ochrony osób, Wskaźnik skuteczności prowadzenia działań ochrony obiektów, Wskaźnik skuteczności działań ochronnych związanych z ochroną polskich przedstawicielstw dyplomatycznych, urzędów konsularnych oraz przedstawicielstw przy organizacjach międzynarodowych poza granicami RP, Wskaźnik skuteczności wsparcia działań ochronnych.

² Wartość miernika przyjmuje wartość TAK w przypadku osiągnięcia przez wskaźnik wartości działania SOP wartości równej lub wyższej niż 80%.

lp.	Cel	Miernik określający stopień realizacji celu		6	7
		nazwa	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1					
				<p>Bezpieczeństwo najważniejszych osób, obiektów i urzędzeń w państwie</p>	<p>W tym zakresie, m.in. kontynuowano prace, mające na celu wprowadzenie nowych funkcjonalności do SIS RECAST.</p> <p>10. Poprawiono jakość funkcjonowania systemów łączności bezpieczeństwa w Policji.</p> <p>11. Doskonalono warunki i zwiększono możliwości utrzymania odpowiednich poziomów sprawności fizycznej i wyszkolenia strzeleckiego policjantów.</p> <p>12. Wzięto udział w następujących akcjach: #Wspólniebezpieczni (podcasty dotyczące profilaktyki antynarkotykowej i różnych rodzajów cyberzagrożeń), „Bezpieczny Senior” (dotyczącej poprawy bezpieczeństwa seniorów w cyberprzestrzeni) oraz „Kreć mi nie bezpieczeństwo” (promująca bezpieczne zachowania).</p> <p>13. Współorganizowano z podmiotami zewnętrznymi następujące kampanie: #ZnamTeNumery (adresowaną do seniorów i ich bliskich), „CYBERBEZPIECZEŃSTWO - PROSTSZE NIŻ MYŚLISZ”, „Dokumenty Zastrzeżone” oraz „EU Most Wanted” 2023 (mającą na celu zlokalizowanie przestępców ukrywających się na terenie Europy).</p> <p>14. Przeprowadzono:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ szkolenia instruktorów SIS z całej Polski (76 uczestników), ▪ w ramach programu CEPOL zorganizowano 86 szkoleń dla 114 uczestników; 22 kursy on-line i 79 seminariów internetowych (webinarów). <p>W zakresie zadań realizowanych przez Służbę Ochrony Państwa (SOP):</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Podejmowano adekwatne działania ochronne służące zapewnieniu bezpieczeństwa osobom podlegającym ochronie. 2. W związku z działaniami wojennymi na Ukrainie wzmocniono realizację zadań związanych z ochroną osób delegacji innych Państw przebywających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 3. Podjęte działania ochronne zapewniły skuteczne zabezpieczenie obiektów podlegających ochronie oraz osób w nich przebywających. 4. Realizowane działania ochronne zapewniły skuteczne zabezpieczenie polskich placówek zagranicznych RP oraz osób objętych ochroną SOP poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 5. Na bieżąco współpracowano oraz wymieniano informacje pomiędzy poszczególnymi komórkami służb w zakresie bezpieczeństwa osób i obiektów ochraniających przez SOP poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 6. Na bieżąco prowadzono rozpoznanie pirotechniczno-radiologiczne oraz rozpoznanie biochemiczne i sanitarne. 7. Rozpoznanie i analiza potencjalnych zagrożeń prowadzone były zgodnie z przyjętymi procedurami wewnętrznymi. 8. Podejmowano działania w celu pozyskania kandydatów do służby i funkcjonariuszy

lp.	Cel	Miernik określający stopień realizacji celu		6	7	
		nazwa	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie			planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie
1	2	3	4	5	6	7
						<p>3. Koordynowano prace związane z wprowadzeniem jednolitych i spójnych rozwiązań systemowych w Policji i Straży Granicznej. Prowadzono prace nad szeregiem rozporządzeń, których potrzeba wydania lub zmiany wynikała z ustawy z 14 kwietnia 2023 r. o zmianie nazw uczelni służb państwowych nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych (...)</p> <p>4. DPP uczestniczył również w pracach nad utworzeniem z dniem 1 października 2023 r. Wyższej Szkoły Straży Granicznej.</p> <p>5. Sprawowano nadzór nad lotnictwem służb porządku publicznego (lspj) poprzez inspekcjonowanie jednostek lotniczych i lotnisk lspj oraz koordynowanie działań wynikających z ustawowych zadań Ministra SWiA w zakresie bezpieczeństwa i ochrony lotnictwa cywilnego i strategicznego zarządzania przestrzenią powietrzną RP.</p> <p>6. Prowadzono sprawy związane z przygotowaniem dokumentu pn. „Informacja o działalności nadzorowanych przez Ministra SWiA organów uprawnionych do prowadzenia postępowań przygotowawczych” – dla Prokuratora Generalnego, na podstawie art. 60 § 2 ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. Prawo o Prokuraturze.</p> <p>7. Uczestniczono w pracach międzynarodowych grup zadaniowych tj. Europejskiej Sieci do Spraw Administracyjnego Podejścia do Przestępczości Poważnej i Zorganizowanej (ENAA) i Grupie Doradczej Komisji Europejskiej do Spraw CBRN (CBRN Advisory Group).</p> <p>8. W ramach prac Zespołu zadaniowego, powołanego przez Przewodniczącego Międzyresortowego Zespołu do Spraw Zagrożeń Terrorystycznych przygotowano pakiet propozycji zmian w przepisach tj.: do ustawy z 4 września 2008 r. o ochronie żeglugi i portów morskich, ustawy z dnia 24 maja 2013 r. o środkach przymusu bezpośredniego i broni palnej, ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia oraz pragmatykach służbowych formacji.</p> <p>9. Przygotowano i wydano 448 decyzji administracyjnych Ministra SWiA, w związku z ustawą z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego. Uczestniczono w rozprawach przed Wojewódzkim Sędem Administracyjnym w Warszawie, w związku ze skargami osób i podmiotów na decyzje Ministra SWiA w przedmiocie wpisu na tzw. listę „sankcyjną” (18 spraw), odmowy wykreślenia z tej listy (2 sprawy) zmiany decyzji (1 sprawa). W wyniku powyższego zapadło 21 wyroków – we wszystkich przypadkach skargi zostały oddalone. W 4 przypadkach wyroki są prawomocne, zaś w 8 przypadkach wniesione zostały skargi kasacyjne.</p>

lp.	Cel	Miernik określający stopień realizacji celu		Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu		
		nazwa				
1		3	4	5	6	7
			planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		<p>Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ socjotechnicznych przy użyciu narzędzi telekomunikacyjnych), ▪ operacji AFRODYTA VI, koordynowanej przez EUROPOL, (zwalczanie nielegalnego handlu podrobionymi produktami w sieci Internet), ▪ operacji SHIELD IV, koordynowanej przez EUROPOL, (zwalczanie handlu sfalszowanymi lekami oraz substancjami dopingującymi), ▪ operacji PANGAEA XVI, koordynowanej przez INTERPOL, Światową Organizację Celną (WCO) i EUROPOL, (zwalczanie przestępności w zakresie nielegalnego handlu lekami), ▪ operacji DEMETER VIII organizowanej przez Światową Organizację Cel i koordynowanej przez Ministerstwo Finansów, (kontrola transgraniczna przemieszczania odpadów oraz gazów w obrocie morskim i lotniczym), ▪ operacji THUNDER 2023 organizowanej przez INTERPOL, (zwalczanie przestępności przeciwko środowisku naturalnemu, w szczególności dotyczące dzikiej fauny i flory CITES), ▪ operacji LAKE 2023, koordynowanej przez EUROPOL, (zwalczanie przestępności środowiskowej), ▪ działaniach EMPACT Action Days (EAD), w ramach prac EMPACT THB wspólnie z agencją EUROPOL (zwalczanie handlu ludźmi), ▪ uczestniczone w międzynarodowych spotkaniach ekspertów ds. broni palnej oraz ds. fałszerstw pieniędzy; 2. Utrzymywano wysoką skuteczność zwalczania przestępności narkotykowej. 3. Intensyfikowano działania Policji w zakresie tzw. 7 kategorii przestępstw pospolitych (tj: bójka i pobicie, kradzież cudzej rzeczy, kradzież samochodu i poprzez włamanie, kradzież z włamaniem, rozboj, kradzież rozbójnicza i wymuszenie rozbójnicze, uszkodzenie rzeczy, uszczerbek na zdrowiu). 4. Uczestniczone w pracach międzynarodowych grup roboczych/zespołów zadaniowych działających na rzecz: <ul style="list-style-type: none"> ▪ ochrony przed fałszowaniem pieniędzy (Grupa Ekspertów ds. Fałszerstw Euro), ▪ rozpoznania i zwalczania transgranicznej przestępności samochodowej (CARPOL), ▪ zwalczania przestępności wobec dzieci (Międzynarodowa Grupa Zadaniowa utworzona przez VCAC FBI, WE PROTECT utworzona przez Unię Europejską i USA, Międzynarodowa Baza Wizerunków Dzieci Wykorzystywanych Seksualnie (ICSE DB) działająca w ramach INTERPOL, CPS (Child Protection System), GRACE (współpraca w ramach programu Horizon 2020), LEWP (Law Enforcement Working Party), NECMEC (współpraca z amerykańskim Krajowym Centrum ds. Dzieci Zaginionych i Wykorzystywanych Seksualnie), ▪ zwalczania przestępności handlu ludźmi Grupa Ekspertów ds. Handlu Ludźmi

lp.	Cel	Miernik określający stopień realizacji celu			6	7
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1		3	4	5		
					Realizacja Programu „Dzielnicy bliżej nas”	<p>Koreańską Narodową Agencję Policijną), koordynowanej przez INTERPOL Centrum ds. Przestępczości Finansowej i Antykorupcji (IFCACC);</p> <p>10. Uczestniczono w licznych międzynarodowych i krajowych warsztatach, szkoleniach, sympoziach i konferencjach związanych ze zwalczaniem przestępczości;</p> <p>11. Przeprowadzono szkolenia z zakresu zwalczania cyberbezpieczeństwa m.in. uzyskiwania informacji od podmiotów krajowych i zagranicznych, błętego wywiadu, danych o których mowa w art. 20c ustawy o Policji, procesowego zabezpieczania nośników danych i kryptowalut.</p>
					Odtwarzanie zlikwidowanych oraz tworzenie nowych posterunków Policji	<p>W zakresie zadań realizowanych i koordynowanych przez Komendę Główną Policji:</p> <p>1. Osiągnięto stabilizację kadrową w zakresie stanu etatowego i zatrudnienia na stanowiskach dzielnicowych i starszych dzielnicowych.</p> <p>2. Prowadzono portal „Dzielnicy bliżej nas” oraz bieżącą aktualizację informacji zawartych w aplikacji mobilnej „Moja Komenda”.</p>
					Prowadzenie Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa	<p>W zakresie zadań realizowanych przez Komendę Główną Policji:</p> <p>1. Monitorowano wykorzystanie aplikacji przez użytkowników.</p> <p>2. Odnotowano 500 226 zagrożeń naniesionych na KMZB.</p>
					Kontrola graniczna	<p>W zakresie zadań realizowanych przez Komendę Główną Policji:</p> <p>1. Prowadzono prace związane z budową, wdrażaniem i rozwojem centralnych systemów informatycznych Straży Granicznej (dalej SG).</p> <p>2. Realizowano program analiz behawioralnych w portach lotniczych, w celu identyfikacji osób mogących stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa lotnictwa cywilnego.</p> <p>3. Realizowano Plan współdziałania SG i Krajowej Administracji Skarbowej (KAS) na 2023 r.</p> <p>4. Koordynowano realizację założeń Krajowej Strategii Kontroli w zakresie czasu jazdy i czasu postoju, obowiązujących przerw i czasu odpoczynku kierowców na 2023 r.</p> <p>5. Wdrożono nowy sposób odprawy granicznej osób z wymianą danych pomiędzy systemami teleinformatycznymi SG (ZSE6) i KAS (CYFROWA GRANICA).</p> <p>6. Wzięto udział w projekcie naukowo badawczym NCBiR pn. „Perymetria</p>
2.	Zwiększenie sprawności zapewnienia bezpieczeństwa granicy zewnętrznego RP i terytorium RP	Wskaźnik sprawności funkcjonowania systemu zarządzania granicą i migracjami (%)	≥88%	91,85%		

lp.	Cel	Miernik określający stopień realizacji celu			6	7
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1		3	4	5	6	7
					<p>Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu</p> <p>Realizacja polityki migracyjnej i azylowej oraz sprawy cudzoziemców</p>	<p>Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu</p> <ol style="list-style-type: none"> na obszarach podmokłych/przybrzeżnych/ rzekach. Prowadzono budowę stałej zapory wzdłuż granicy z Republiką Białorusi. Zwalczano przestępstwa i wykroczenia (wg zadań pozostających we właściwości SG) Zapewniono kształcenie na potrzeby bezpieczeństwa granic RP poprzez: realizację szkoleń kwalifikowanych, doskonalenie zawodowe. W związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie: <ul style="list-style-type: none"> Prowadzenie przez Straż Graniczną rejestru obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium RP oraz którzy złożyli wnioszek o nadanie numeru PESEL, zgodnie z ustawą o pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Wprowadzono czasowe rozwiązania prawne, uwzględniające szczególną sytuację, w jakiej znaleźli się niekiedy obywatele Ukrainy. Prowadzono działania wspólnie z Inspekcją Transportu Drogowego oraz Państwową Inspekcją Pracy, w zakresie prowadzenia kontroli białoruskich przewoźników, których działalność gospodarca została zarejestrowana na terenie RP (objętych tzw. piątym pakietem sankcji UE). Podjęmowano i prowadzono współpracę z przedstawicielami państw trzecich i państw członkowskich UE, a także Agencją Frontex, mającą na celu szybką i skuteczną realizację procedur powrotowych. Prowadzono kontrolę legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP oraz kontrolę legalności powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcom i prowadzenia przez nich działalności gospodarczej. Realizowano inwestycje związane z funkcjonowaniem oraz rozbudową systemu aglomeracyjnych placówek SG. Wykonywano doprowadzenia cudzoziemców drogą lądową i lotniczą, prowadzono postępowania administracyjne w sprawie zobowiązania cudzoziemca do powrotu. Zapewniono odpowiednią liczbę miejsc w strzeżonych ośrodkach dla cudzoziemców (m.in. poprzez elastyczne zarządzanie profilami ośrodków). Prowadzono prace inwestycyjne w strzeżonych ośrodkach dla cudzoziemców, w celu zwiększenia ich zdolności recepcyjnych. Zapewniono dodatkowy zasób kadrowy, stanowiący wsparcie dla strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców.
					<p>Funkcjonowanie przejść granicznych</p>	<p>W celu zapewnienia płynności ruchu granicznego:</p> <ol style="list-style-type: none"> Koordynowano i monitorowano zadania związane z budową i funkcjonowaniem przejść granicznych. Podzielono pomiędzy wojewodów limity budżetowe oraz rezerwę celową na

lp.	Cel	Miernik określający stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
						<p>budowę, modernizację i wyposażenie przejść granicznych.</p> <p>3. Zrealizowano szereg inwestycji oraz zakupów inwestycyjnych w przejściach granicznych m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ zakupiono wraz z instalacją automatyczne bramki kontroli granicznej "ABC" na lotnicze przejście graniczne Rzeszów-Jasionka, ▪ przebudowano i zmodernizowano budynek Oddziału Celnego w drogowym przejściu granicznym Bezdedy-Bagratonowsk, ▪ zakupiono wraz z dostawą i montażem urządzenia RTG do przesświetlania bagażu rejestrowanego w lotniczym przejściu granicznym Radom-Sadków, ▪ realizowano budowę terminala odpraw granicznych na potrzeby funkcjonowania WIORIN, WIIHARS, Sanepidu i służby celnej w morskim przejściu granicznym w Szczecinie, ▪ realizowano budowę Drogowego Przejścia Granicznego w Malhowicach, ▪ przystosowano kolejowe przejście graniczne Kuźnica Białostocka – Grodno do przeprowadzania kontroli fitosanitarnych. <p>4. Zapewniono bieżące funkcjonowanie przejść granicznych.</p>
3.	Poprawa obsługi administracyjnej obywatela	Wskaźnik braku bezczynności/ przewlekłości prowadzenia postępowań w zakresie skarg wpływających do sądów administracyjnych	55%	55,06%	System admin. publicznej i współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego. Realizacja zadań z zakresu prawa humanitarnego	<p>W 2023 r. odbyło się 11 posiedzeń plenarnych Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego z zaplanowanych 12.</p> <p>Powierzono Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi, w drodze umowy, realizację zadania publicznego pt. „Prowadzenie Krajowego Biura Informacji i Poszukiwań, przewidzianego w konwencjach międzynarodowych o traktowaniu jeńców wojennych oraz o ochronie osób cywilnych podczas wojny”, które w 2023 r. zakończyło ogółem 1945 poszukiwań osób, miejsc pochówku i informacji o losach wojennych.</p>
4.	Zagwarantowanie członkom wspólnot religijnych poszanowania wolności	Procent spraw z zakresu poszanowania wolności sumienia i wyznania zatwierdzonych w	70%	70,4%	Realizacja zadań z zakresu stosunków pomiędzy Państwem a Kościołami i innymi związkami wyznaniowymi	<p>Realizowano szereg zadań z zakresu stosunków pomiędzy Państwem a kościołami i innymi związkami wyznaniowymi, m.in. przyjmowano powiadomienia związane z tworzeniem, przekształcaniem i znoszeniem kościelnych osób prawnych oraz ich organów, wydano rozstrzygnięcia administracyjne w zakresie spraw majątkowych kościołów i innych związków wyznaniowych, a także przyznano 152 dotacje na kwotę 10 846 tys. zł z Funduszu Kościelnego na wspomaganie działalności charytatywnej-opiekuńczej oraz na remonty obiektów sakralnych i kościelnych o wartości zabytkowej</p>

lp.	Cel	Miernik określający stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
	sumienia i wyznania	terminie krótszym niż przewidziany w Kodeksie postępowania administracyjnego (%)				oraz 750 tys. zł dla Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie jako dotacja podmiotowa na dofinansowanie wynagrodzeń nauczycieli akademickich wykonujących pracę w Wydziale Teologicznym wraz z pochodnymi od tych wynagrodzeń. W ramach współpracy z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych w sprawach ubezpieczeń duchownych przekazano 213 814 tys. zł.

Część C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2023

Lp	Cel	Miernik określający stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zapewnienie sprawnego utrzymania technicznego sieci GovNet	Liczba produkcyjnie uruchamianych węzłów sieci GovNet	126	465	Rozbudowa połączeń pomiędzy jednostkami adm. w ramach dedykowanej sieci rządowej	Zrealizowano projekt pn. Podniesienie poziomu bezpieczeństwa sieci teleinformatycznej używanej w ramach Państwowej Inspekcji Sanitarnej, poprzez rozbudowę rządowej sieci teletransmisyjnej GovNet
		Liczba produkcyjnie uruchamianych sítowni telekomunikacyjnych	19	20	Nadzór nad funkcjonowaniem GovNet	Zarządzano i monitorowano system nadzoru sítowni.
2.	Poprawa jakości udzielania świadczeń opieki zdrowotnej obywatelom i funkcjonariuszom MSWiA w podmiotach leczniczych, poprzez wspieranie realizowanych działań inwestycyjnych w obszarze inwestycji budowlanych oraz zakupów inwestycyjnych	Liczba zrealizowanych zadań dotyczących inwestycji budowlanych oraz zakupów inwestycyjnych w stosunku do zaplanowanych w danym roku	64/64	102/64	Wspieranie dostosowania do przepisów prawa podmiotów leczniczych, dla których minister właściwy do spraw wewnętrznych jest podmiotem tworzącym, w których leczą się funkcj. służb podległych MSWiA, w celu zapewnienia możliwości właściwego reagowania – poprzez dofinansowanie inwestycji i zakupów sprzętu oraz aparatury medycznej.	Na dzień 31.12.2023 r. rozliczone zostały 102 umowy (51 umów na zadania inwestycyjne oraz 51 umów na zakupy niezwiązane z budownictwem). Na znaczenie wyższe wykonanie wartości miernika miało wpływ: -pozyskanie dodatkowych środków finansowych z rezerwy celowej budżetu państwa (poz. 56) na realizację zadań i zakupów inwestycyjnych przez PIM MSWiA, - pozyskanie dodatkowych środków finansowych z rezerwy celowej budżetu państwa (poz. 49) na realizację zadań i zakupów przez SP ZOZ MSWiA w Katowicach oraz wnioski SP ZOZ MSWiA o zmianę przeznaczenia dotacji celowej.

3.	Udoskonalenie systemu zarządzania kryzysowego oraz zapewnienie skutecznej ochrony ludności	Przygotowanie projektów rozporządzeń w związku z wejściem w życie ustawy o ochronie ludności oraz stanie klęski żywiołowej	26	0	Uregulowanie zagadnień związanych z ochroną ludności i obroną cywilną przez doprecyzowanie zadań poszczególnych organów oraz stworzenie nowych rozwiązań organizacyjnych w obszarze ochrony ludności, w tym obrony cywilnej, przede wszystkim w wymiarze praktycznym.	Przeprowadzono szerokie konsultacje społeczne z organizacjami pozarządowymi oraz w ramach KWR/IST. Wnioski i propozycje zostaną wykorzystane w procesie opracowania nowego projektu.
----	--	--	----	---	---	--

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2023

(należy krótko opisać najważniejsze przyzyczny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań)

Cele w części A

Cel 2. Zwiększenie sprawności zapewnienia bezpieczeństwa granicy zewnętrznej UE i terytorium RP:

Miernik realizowany przez Straż Graniczną odzwierciedla graniczno-migracyjny charakter formacji i jest stosowany również w budżecie zadaniowym SG (dalej BZ) na poziomie zadania. Algorytm miernika skonstruowany jest w oparciu o mierniki częściowe podzadania i działań w BZ, które umożliwiają syntetyczną ocenę zadania związanego z ochroną granicy państwowej i kontrolą ruchu granicznego na odcinku granicy zewnętrznej UE oraz kontrolą legalności pobytu oraz zatrudnienia cudzoziemców przebywających na terytorium RP, a także stopień wyszkolenia funkcjonariuszy pełniących służbę. W 2023 r. miernik osiągnął wyższą wartość, tj. 91,85 %, był wyższy o 3,85% wobec planowanej wartości $\geq 88\%$, z uwagi na:

- realizację większej liczby zdarzeń związanych z prawidłowo wykonanymi czynnościami, polegającymi na realizacji poleceń zawartych w zleceniu oraz w SIS i bazach Interpolu w stosunku do osób przekraczających granicę.
- zwiększenie procentowego pokrycia ochraniającej granicy sprzętem stacjonarnym i mobilnym (zakup nowego sprzętu, budowa zapory i optoelektronika) wykorzystywana do ochrony zewnętrznej granicy UE,
- przeprowadzenia większej liczby kontroli legalności pobytu oraz zatrudnienia cudzoziemców, a także czynności weryfikacyjnych wobec cudzoziemców,
- zwiększenia liczby zorganizowanych powrotów cudzoziemców i przymusowych doprowadzeń do granicy cudzoziemców nielegalnie przebywających na terytorium kraju i UE celem realizacji decyzji powrotowych.

Cele w części C

Cel 2. Zapewnienie sprawnego utrzymania technicznego sieci GovNet:

Miernik „Liczba produkcyjnie uruchamianych węzłów sieci GovNet” został znacznie przekroczony, na koniec 2023 r. funkcjonowało 465 węzłów sieci GovNet. Osiągnięte w 2023 r. wartości wynikają z zawartych umów, w szczególności dotyczących realizacji projektu pn. *Podniesienie poziomu bezpieczeństwa sieci teleinformatycznej używanej w ramach Państwowej Inspekcji Sanitarnej poprzez rozbudowę rządowej sieci teletransmisyjnej GovNet*. Istotnym jest, że na etapie planowania, tj. III kw. 2022 r. nie można było jednoznacznie ustalić wartości mierników, biorąc pod uwagę terminy realizacji umów, a w szczególności terminy dostaw urządzeń, które mogły ulec wydłużeniu o kilka a nawet kilkanaście miesięcy.

W odniesieniu do miernika „Liczba produkcyjnie uruchamianych siliwni telekomunikacyjnych”, zakupiono dodatkowo 1 siliwnię telekomunikacyjną, zgodnie z Zamówieniem nr DT-WST-2374-17/2022(2) z 12 września 2022 r.

Finalnie w przedmiocie umów, zawartych w ww. projekcie, dot. produkcyjnie uruchamianych węzłów sieci GovNet zakres zrealizowano w listopadzie 2023 r., natomiast w przedmiocie siliwni już w grudniu 2022 r.

Cel 3. Poprawa jakości udzielania świadczeń opieki zdrowotnej obywatelom i funkcjonariuszom MSWiA w podmiotach leczniczych, poprzez wspieranie realizowanych działań inwestycyjnych w obszarze inwestycji budowlanych oraz zakupów inwestycyjnych;

Planowano zawarcie łącznie 64 umów z przeznaczeniem na wydatki majątkowe podmiotów leczniczych MSWiA. W związku z dokonanymi zmianami przeznaczenia dotacji celowej w trakcie roku budżetowego oraz z uwagi na pozyskanie dodatkowych środków finansowanych z rezerwy celowej budżetu państwa na realizację zadań i zakupów inwestycyjnych przez Państwowy Instytut Medyczny MSWiA oraz z rezerwy celowej budżetu państwa na realizację zadań i zakupów przez SP ZOZ MSWiA w Katowicach ostatecznie zrealizowanych zostało 51 umów na dofinansowanie inwestycji budowlanych oraz 51 umów w sprawie dofinansowania zakupów inwestycyjnych realizowanych przez podmioty lecznicze MSWiA.

Cel 4. Udoskonalenie systemu zarządzania kryzysowego oraz zapewnienie skutecznej ochrony ludności;

W III kw. 2022 r., na etapie planowania zakładano, że z uwagi na zaangażowany etap prac legislacyjnych ustawa o ochronie ludności oraz o stanie klęski żywiołowej wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2023 r., dlatego jako miernik przyjęto przygotowanie projektów rozporządzeń do ww. ustawy. Ustawa zakładała wprowadzenie istotnych zmian w systemie zarządzania kryzysowego, ochrony ludności, obrony cywilnej i kilku innych, ważnych z punktu widzenia bezpieczeństwa państwa obszarach, a co za tym idzie wymagała przeprowadzenia szerokiej uzgodnień w szczególności ze stroną samorządową, biznesową, społeczną, jak również z poszczególnymi ministerstwami. Wpływ na przedłużające się prace nad ustawą, ale także jej ostateczny kształt miała sytuacja geopolityczna i inne priority, które zdominowały działania rządu - pandemia, sytuacja na granicy z Białorusią, pomoc uchodźcom z Ukrainy. Ostatecznie zmodyfikowany i uzgodniony projekt ustawy o ochronie ludności oraz o stanie klęski żywiołowej (UD432) został przyjęty przez Staly Komitet Rady Ministrów w dniu 18.05.2023 r. Jednakże z uwagi na ostatecznie przed wyborami posiedzenia Sejmu, biorąc pod uwagę znaczenie projektu, Rada Ministrów zdecydowała o skierowaniu projektu ustawy do ponownych uzgodnień międzyresortowych i wznowienie prac po wyborach. W związku z powyższym prac nad rozporządzeniami, które stanowią integralną część ustawy nie kontynuowano.

22 KWI 2024

.....
Data

.....
MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH
I ADMINISTRACJI

~~Marcin KIERWIŃSKI~~

.....
(podpis ministra / kierownika jednostki)